Приложение 2б

Договор о предоставлении торгового места

на специализированной сельскохозяйственной ярмарке «Центральная»
(гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством)

г. Комсомольск-на-Амуре

                                 «_____» __________ 20___ г.

Организатор (администратор) специализированной сельскохозяйственной ярмарки «Центральная»  МУП  «РУМА»,  именуемый  в  дальнейшем   «Организатор  (администратор)»,

 в   лице    генерального    директора    Ячменева   Валерия   Павловича,     действующего

на основании Устава, с одной стороны, и гражданин __________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.гражданина, не зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)
именуемый в дальнейшем «Участник»,  действующий на основании________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.    «Организатор (администратор)»      передает     в     пользование     «Участнику»

 торговое  место  на срок с _________________ 20____г. по __________________20___г. (включительно),   в   том   числе:

	Регистрационный номер торгового места
	Наименование

(прилавок, лоток, палатка, иное) (указать)
	Специализация

(класс товаров в соответствии с номенклатурой) (указать)

	прилавок

ярмарка «Центральная»

площадь  _______ кв.м

	Продукция растениеводства

сельского хозяйства

для осуществления «Участником» деятельности: реализация собственной выращенной сельскохозяйственной продукции.

2.   В случае использования торгового места не по назначению, без учета специализации, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке «Организатором (администратором)».

3.  «Участник» обязуется поддерживать торговое место в надлежащем санитарно-техническом состоянии, соблюдать законодательство, регулирующее торговую деятельность.

4. «Участник» обязуется использовать предоставленное «Организатором (администратором)» торговое место строго по его целевому назначению в соответствии с настоящим договором.

5.  «Участник» обязуется соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации по защите прав потребителя, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарной безопасности, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, охраны труда, порядка привлечения к трудовой деятельности в РФ иностранных граждан и лиц без гражданства, а также требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров.

6.  «Организатор (администратор)» один раз в месяц проводит санитарный день, в который торговое место «Участнику» не предоставляется, оплата за санитарный день «Организатором (администратором)» не производится.

7.  Оплата за предоставление торгового места производится «Участником» исходя из площади торгового места по установленным «Организатором (администратором)» расценкам  ____ руб.____ коп. за 1 кв.м за день торговли с учетом НДС. Расценка согласно Постановления Администрации города Комсомольска-на-Амуре от 01.11.2013г № 3479-па.

8.  Оплата по настоящему договору производится «Участником» до начала оказания услуг 100% авансовым платежом за пользование торговым местом, рассчитанным в порядке, предусмотренном настоящим договором, в срок: платеж в размере за месяц не позднее 1-го числа месяца оказания услуг.

Расчет авансового платежа = Кол-во дней торговли за месяц  x Площадь торгового места x Расценка.

В случае, если «Участник» не произвел авансовый платеж «Организатор (администратор)» не предоставляет торговое место «Участнику» и настоящий договор считается расторгнутым.

9.  «Участник» производит платежи путем перевода денежных средств согласно выписанному счету на расчетный счет «Организатора (администратора)» или оплачивает его наличными денежными средствами в кассу «Организатора (администратора)».

Оплата считается произведенной:

а) по безналичному расчету - с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Организатора (администратора)»;

б) за наличный расчет- с момента внесения денежных средств в кассу «Организатора (администратора)».

10.   «Организатор (администратор)» вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, в случаях:

10.1. нарушения «Участником» требований законодательства по вопросам организации деятельности ярмарок;

            10.2. ненадлежащего санитарного  состояния   предоставленного торгового места

            10.3 нецелевого использования «Участником» предоставленного настоящим договором торгового места;

            10.4. проведения «Организатором  (администратором)» ремонта или реконструкции торгового места или ярмарки, аварийного состояния торгового места или ярмарки;

10.5. изменения назначения торгового места или схемы размещения торговых мест по требованию органов государственной власти РФ, органов государственной власти субъекта местного самоуправления;

11.  В случаях досрочного расторжения договора по основаниям, предусмотренным пунктом 10 настоящего  договора, настоящий договор  считается расторгнутым:

11.1. для подпунктов 10.1, 10.2, 10.3 - в день обнаружения нарушений с вручением «Участнику» письменного уведомления о досрочном расторжении договора;

11.2. для подпунктов 10.4, 10.5 - по истечении 10 дней с даты направления «Организатором  (администратором)» в адрес «Участника» письменного уведомления о досрочном расторжении договора.

12.    «Участник» обязан возвратить «Организатору  (администратору)» торговое место в надлежащем состоянии в день прекращения действия договора или его досрочного расторжения в том же состоянии, в котором оно было передано «Участнику».

13.    Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

Реквизиты и подписи сторон:

Организатор (администратор)

 Участник
МУП «РУМА»

_______________________________

681000, г.Комсомольск-на-Амуре, пр.Мира,26
 Адрес

р/сч 40702810029220000853
________________________________

Дальневосточный филиал ОАО «МТС-Банк»г.Хабаровск
________________________________

БИК 040813838
________________________________

Кор.сч 30101810700000000838
___________________________
ИНН 2703003954   КПП 270301001
Тел.____________________________

Генеральный директор

______________________ В.П.Ячменев                                  ______________________________

	М.П.

Паспортные данные гражданина:

Визы:
Администратор ярмарки________________